

Comptes de résultats par natures

Rossemaison

| | | 2022 | 2021 | 2020 | Variation |
|-----------|---|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| | | 733 | 710 | 687 | 46 |
| | | Rossemaison | Rossemaison | Rossemaison | Rossemaison |
| 3 | Charges | 3'155'185.66 | 2'484'677.15 | 2'616'219.57 | 538'966.09 |
| 30 | Charges du personnel | 293'823.65 | 257'989.90 | 294'788.00 | -964.35 |
| | 300 Autorités et commissions | 58'838.50 | 61'213.15 | 56'803.75 | 2'034.75 |
| | 301 Personnel administratif et d'exploitation | 186'959.90 | 170'246.60 | 192'726.20 | -5'766.30 |
| | 302 Enseignants | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 303 Personnel temporaire administratif et d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 304 Allocations et indemnités | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 305 Charges de l'employeur | 40'493.90 | 26'389.10 | 44'657.80 | -4'163.90 |
| | 306 Prestations sociales de l'employeur | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 309 Autres charges du personnel | 7'531.35 | 141.05 | 600.25 | 6'931.10 |
| 31 | Charges de biens et de services et autres charges d'exploitation | 738'373.73 | 663'454.38 | 611'756.07 | 126'617.66 |
| | 310 Charges de matériel et de marchandises | 63'452.71 | 54'091.20 | 56'088.62 | 7'364.09 |
| | 311 Immobilisations ne pouvant être portées à l'actif | 20'405.15 | 31'017.00 | 19'765.65 | 639.50 |
| | 312 Alimentations et éliminations des biens-fonds du PA | 349'559.05 | 152'658.20 | 168'984.60 | 180'574.45 |
| | 313 Prestations de services et honoraires | 155'221.93 | 210'164.41 | 168'660.75 | -13'438.82 |
| | 314 Gros entretien et entretien courant du PA | 113'594.55 | 101'750.13 | 125'223.05 | -11'628.50 |
| | 315 Entretien des biens mobiliers et des immobilisations corporelles du PA | 6'207.30 | 13'549.70 | 12'791.85 | -6'584.55 |
| | 316 Loyers - crédits-bails (leasing) - baux à fermes - taxes d'utilisation | 538.50 | 788.50 | 1'400.10 | -861.60 |
| | 317 Indemnités et dédommagements | 61'241.55 | 51'953.45 | 26'207.65 | 35'033.90 |
| | 318 Réévaluations de créances | -38'299.11 | 39'284.79 | 27'840.80 | -66'139.91 |
| | 319 Divers charges d'exploitation | 6'452.10 | 8'197.00 | 4'793.00 | 1'659.10 |
| 33 | Amortissements du patrimoine administratif | 168'872.25 | 116'736.90 | 149'143.30 | 19'728.95 |
| | 330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA | 168'872.25 | 116'736.90 | 149'143.30 | 19'728.95 |
| | 332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 34 | Charges financières | 54'609.12 | 66'325.72 | 106'712.10 | -52'102.98 |
| | 340 Charges d'intérêts | 45'109.47 | 48'118.02 | 52'274.20 | -7'164.73 |
| | 341 Pertes sur les placements financiers et les immobilisations du PF | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 342 Frais d'acquisitions des capitaux et frais administratifs | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 343 Charges pour les biens-fonds du PF | 8'579.40 | 14'851.05 | 41'584.10 | -33'004.70 |
| | 344 Réévaluations des immobilisations du PF | 920.25 | 3'356.65 | 12'853.80 | -11'933.55 |
| | 349 Autres charges financières | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 35 | Attributions aux financements spéciaux des capitaux de tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 350 Attributions aux financements spéciaux des capitaux de tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 351 Attributions aux financements spéciaux du capital propres | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 36 | Charges de transferts | 1'804'506.91 | 1'370'064.75 | 1'451'893.15 | 352'613.76 |
| | 360 Parts de revenus destinés à des collectivités publiques | 6'528.85 | 2'870.50 | 5'553.00 | 975.85 |
| | 361 Dédommagements aux collectivités publiques | 1'491'743.46 | 1'078'168.80 | 1'098'222.40 | 393'521.06 |
| | 362 Péréquation financière et compensation de charges | 27'562.00 | 29'695.95 | 49'133.95 | -21'571.95 |
| | 363 Subventions à des collectivités publiques et des tiers | 278'672.60 | 259'329.50 | 298'983.80 | -20'311.20 |
| | 364 Réévaluations des prêts du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 365 Réévaluations des participations du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 366 Amortissements des subventions des investissements | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 369 Différentes charges de transfert à des collectivités publiques et tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 37 | Subventions à redistribuer | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 370 Subventions à redistribuer à des collectivités publiques et des tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 38 | Charges extraordinaires | 95'000.00 | 0.00 | 0.10 | 94'999.90 |
| | 380 Charges extraordinaires du personnel administratif et d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 381 charges extraordinaires de biens et de services d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.10 | -0.10 |
| | 384 Charges extraordinaires financières et comptables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 385 Attributions extraordinaires aux financements spéciaux | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 386 Charges de transfert extraordinaires au collectivités et aux tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 389 Attributions au capital propre | 95'000.00 | 0.00 | 0.00 | 95'000.00 |
| 39 | Imputations internes | 0.00 | 10'105.50 | 1'926.85 | -1'926.85 |
| | 390 Approvisionnement en matériel et en marchandises | 0.00 | 10'105.50 | 1'926.85 | -1'926.85 |
| | 391 Prestations de services | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 392 Loyer, baux à ferme et frais d'utilisation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 393 Frais administratifs et d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 394 Intérêts et charges financières théoriques | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 395 Amortissements planifiés et non planifiés du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 398 Virements comptables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 399 Autres imputations internes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

| | | | | | |
|-----------|--|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 4 | Revenus | 3'424'657.75 | 3'028'687.98 | 2'878'976.99 | 545'680.76 |
| 40 | Revenus fiscaux | 2'308'448.05 | 2'168'384.61 | 2'005'442.10 | 303'005.95 |
| | 400 Impôts directs des personnes physiques | 2'080'807.30 | 1'853'875.05 | 1'797'303.60 | 283'503.70 |
| | 401 Impôts directs des personnes morales | -10'344.40 | 41'352.97 | 39'931.45 | -50'275.85 |
| | 402 Autres impôts directs | 234'255.15 | 270'036.59 | 165'077.05 | 69'178.10 |
| | 403 Impôts sur la possession et les dépenses | 3'730.00 | 3'120.00 | 3'130.00 | 600.00 |
| 41 | Revenus de patentes et de concessions | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 410 Revenus de patentes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 411 Revenus de la Banque Nationale | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 412 Revenus des concessions | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 413 Parts des revenus de loterie et paris | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 42 | Taxes | 913'798.91 | 741'893.94 | 745'643.19 | 168'155.72 |
| | 420 Taxes d'exemption et de compensation | 42'662.00 | 39'853.90 | 35'412.70 | 7'249.30 |
| | 421 Emoluments administratif | 19'736.35 | 7'522.20 | 6'021.05 | 13'715.30 |
| | 422 Taxes et émoluments hospitaliers et médico-sociaux et foyers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 423 Frais d'écolage | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 424 Taxes d'utilisation et de prestation de services | 715'408.06 | 607'031.11 | 575'014.90 | 140'393.16 |
| | 425 Revenus des ventes | 0.00 | 79.50 | 300.00 | -300.00 |
| | 426 remboursements | 136'152.50 | 87'207.23 | 128'754.54 | 7'397.96 |
| | 427 Amendes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 429 Autres taxes et compensations | -160.00 | 200.00 | 140.00 | -300.00 |
| 43 | Revenus divers | 0.00 | 3'600.00 | 1'727.60 | -1'727.60 |
| | 430 Revenus divers d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 431 Inscriptions de prestations propres portées à l'actif | 0.00 | 3'600.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 432 Variation de stock | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 439 Autres revenus divers | 0.00 | 0.00 | 1'727.60 | -1'727.60 |
| 44 | Revenus financiers | 77'582.93 | 65'605.98 | 79'203.05 | -1'620.12 |
| | 440 Revenus des intérêts | 20'475.93 | 20'393.48 | 18'851.05 | 1'624.88 |
| | 441 Gains réalisés du PF | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 442 Revenus de participations du PF | 325.00 | 487.50 | 325.00 | 0.00 |
| | 443 Revenus des biens-fonds, des bâtiments et immeubles du PF | 43'480.00 | 42'525.00 | 55'367.00 | -11'887.00 |
| | 444 Réévaluations des immobilisations du PF | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 445 Revenus financiers de prêts et de participation du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 446 Revenus financiers d'entreprises publiques | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 447 Revenus des biens-fonds, des bâtiments et immeubles du PA | 13'302.00 | 2'200.00 | 4'660.00 | 8'642.00 |
| | 448 Revenus des biens-fonds loués | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 449 Autres revenus financiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 45 | Prélèvements sur les financements spéciaux | 1'678.65 | -1'908.70 | 1'908.70 | -230.05 |
| | 450 Prélèvements sur les financements spéciaux des capitaux de tiers | 1'678.65 | -1'908.70 | 1'908.70 | -230.05 |
| | 451 Prélèvements sur les financements spéciaux du capital propre | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 46 | Revenus de transfert | 97'049.21 | 41'112.15 | 28'857.40 | 68'191.81 |
| | 460 Parts à des revenus des collectivités publiques | 2'521.00 | 2'616.05 | 2'458.00 | 63.00 |
| | 461 Dédommagements des collectivités publiques | 43'911.86 | 1'008.00 | 1'612.35 | 42'299.51 |
| | 462 Péréquation financière et compensation de charges | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 463 Subventions de collectivités publiques et de tiers | 50'616.35 | 37'488.10 | 24'787.05 | 25'829.30 |
| | 469 Différents revenus et transferts de collectivités publiques et de tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 47 | Subventions à redistribuer | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 470 Subventions à redistribuer des collectivités publiques et de tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 48 | Revenus extraordinaires | 26'100.00 | 0.00 | 9'694.95 | 16'405.05 |
| | 481 Revenus extraordinaires de patentes et de concessions | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 482 Contributions extraordinaires | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 483 Revenus divers extraordinaires | 0.00 | 0.00 | 9'694.95 | -9'694.95 |
| | 484 Revenus financiers extraordinaires | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 485 Prélèvements extraordinaires sur les financements spéciaux | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 486 Parts aux revenus extraordinaires de transferts des collectivités et tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 489 Prélèvement sur le capital propre | 26'100.00 | 0.00 | 0.00 | 26'100.00 |
| 49 | Imputations internes | 0.00 | 10'000.00 | 6'500.00 | -6'500.00 |
| | 490 Approvisionnement en matériel et en marchandises | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 491 Prestations de services | 0.00 | 0.00 | 6'500.00 | -6'500.00 |
| | 492 Fermages, loyers et frais d'utilisation | 0.00 | 10'000.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 493 Frais administratifs et d'exploitations | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 494 Intérêts et charges financières théoriques | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 495 Amortissements planifiés et non planifiés | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 498 Virements comptables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 499 Autres imputations internes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9 | Comptes de clôture | | | | |
| 90 | Clôture du compte de résultats | 269'472.09 | 544'010.83 | 262'757.42 | 6'714.67 |
| | 900 Compte général (+ / -) | 100'618.68 | 310'014.20 | 81'234.89 | 19'383.79 |
| | 901 Financements spéciaux (+ / -) | 168'853.41 | 233'996.63 | 181'522.53 | -12'669.12 |
| | Résultat global | 269'472.09 | 544'010.83 | 262'757.42 | 6'714.67 |